
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Naziannle e di Alla Specinlìzzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ". 0 L\

Oggetto: Attuazione del programma triennale del fabbisogno di personale 2017»20|9 » anno 2017. Avvio
procedure per la copertura - nell'area della dirigenza medica e con assunzioni a tempo indeterminato - di posti
già previsti nella precedente dotazione organica e confermati nella nuova. attraverso l'utilizzo di graduatorie
concorsuali aziendali di merito in corso di validità.
Direzione amministrativa

Bilancio 2017
Aut. _ISub aggregato di spesa

C.E.

Reg to al n

5.msn che la a.…..ibimi del fondo del wpu npcmio sub-nggregxlo :
'ul'lìclenle . coprire la spesa pmi/Isin dal present: alto

Per |‘Uflîclo Riscnnlru

il Responsabile del su:…

|: H OKI: ECONOMICO FINANÌIARIO
'ma
si conferma Il sulnrllcala dlspoulhilità
: sl iserne nelle perhnenll ulllimzlonl del budgel

rilnala dal Sellare

Ll

I ' addello alla verifica della compatibilua economica

I ma ti; lu|uldumnnn°

une Respons.-bile del Seltnre
nzilrin : Patrimoniale

(Doll. lun Rutelli}

Diruion unminislrltivl

|| Respons.-bile drll‘klrunoria
nm.… Dip-zi. Michell

" Dirigente Responsabile Sutor: _Il )

0 7 AGO. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Seduta del giorno

Nominato con Decreto del Presidenic
della Regione Siciliana N° 390/scrv. l/S.G. del OI Agosto 2017…

giusla an. R. N” 4 del | Mario 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

irettore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza. quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 322 del 03/05/2017 si è proceduto all'adozione del nuovo atto aziendale
dell'Arnas Garibaldiv redatto in coerenza e conformità alle prescrizioni di cui al Decreto Assessoriale n. 629 del
31/03/2017 come rettificato con Decreto Assessoriale n. 1058/2017;

Visto il Decreto Assessoriale n. 1098/2017 del 01/06/2017 di approvazione dell'adeguamento dell'atto aziendale di
questa ARNAS Garibaldi al D.A. 629/2017:

Vista la deliberazione del Direttore generale n. 408 del 31/05/2017 di adozione della dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi". elaborata con riferimento a] modello di organizzazione e funzionamento contenuto nel nuovo
atto aziendale, approvato giusta deliberazione n. 322 del 03/05/2017 nel rispetto del provvedimento di riordino della
rete ospedaliera ex D.A. n. 629 del 31/03/20l7 e s.m.i. . dei parametri e standard di cui al DM n. 70/2015 nonché in

osservanza dei criteri. modalità e tetto di spesa del DA. 1380/2015;

Rilevato che detta deliberazione n… 408/2017 e stato trasmesso all'Assessorato della Salute ai fini del controllo di
conformità alla programmazione sanitaria nazionale e regionale. ai sensi dell'an. 16 della Legge Regionale 5/2009;

Vista la direttiva prot. Servizio 1 n. 051731 del 22/06/2017. acquisita al prot. gen. n. 8629 del 23/06/2017,
Dipanimento per la Pian le ione Strategica Servizio 1 . avente ad oggetto "Adeguamento delle du!a:izmi organiche
a:iendalial tlacumenlo di riordina deI/11 rele ospedaliera di cui al DA 629/2017-p1'11m1 triennale :le/fabbisogno“ con la
quale l'Assessorato. richiamando il D.Lgs. 75/2017, subordina l'approvazione delle proposte di dotazioni organiche
all'adozione del piano triennale del fabbisogno 2017/2019 invitando contestualmente le Aziende del SSR a provvedere -

entro 5 giorni dal ricevimento della nota assessoriale - all'adozione dello stesso:

Vista la deliberazione n. 511 del 27/06/2017 di adozione del programma triennale del fabbisogno di personale per
gli anni 2017—2019, elaborato ai sensi delle direttive assessoriali prot. n. A.l.3. - S.I/32951 del 18/04/2017. direttiva
integrativa prot. /Servizio 1/ n. 39607 del 12/05/2017 e prot. Servizio 1 n… 051731 del 22/06/2017. e redatto in
conformità alle previsioni numeriche della dotazione organica approvata con deliberazione n. 322/20] 7' nel rispetto del
tetto di spesa assegnato con il D.A. n. 1380/15;

Vista la nota prot./Servizio Il n. 63925 del 03/08/2017. di definizione dell'esame istruttorio da pane
dell'Assessorato della Salute, previsto ex art. 16 della LR. 14 aprile 2009 n. 5 ed avente valore di notifica del Decreto
Assessoriale n, 1486/2017 del 26/07/2017. di approvazione dell'adeguamento della dotazione organica dell'ARNAS
Garibaldi al D.A. 629/2017. con conseguente autorizzazione all'avvio delle "procedure di reclutamento nei limiti di cui
al piana deI/abbisognaper l’……2017 ";

Vista la nota prot, n. S.I/64238 del 03/08/2017 con la quale l'Assessorato Regionale della salute ribadisce
l'autorizzazione all'avvio delle procedure di reclutamento per l'anno 2017. nei limiti delle previsioni di cui al piano del
fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità operative ed i

vincoli contenuti nella richiamata direttiva n. 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota prot.
S.I/64238/2017:

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 4 agosto 2017 con la quale si è preso atto del D../\. n.
1486/2017del 26/07/2017 di approvazione dell‘adeguamentodella dotazione organica dell'ARNAS Garibaldi di Catania
al D.A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano triennale del fabbisogno di personale (2017-2019), disponendo
l’avvio delle procedure di reclutamento per l'anno 2017 nei limiti delle previsioni di cui al piano del fabbisogno per il
medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità operative di cui alla direttiva n.
28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota prot. S.Il64238/2017;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 7 agosto 2017‘ con la quale , nell'avviare le

procedure di reclutamento del personale sulla base delle previsioni del piano del fabbisogno di personale 2017/2019.
anno 2017. di cui alla deliberazione n. 511/2017 - si è proceduto in prima fase. alla assunzione a tempo indeterminato
del personale in atto in servizio a tempo determinat presso l‘ARNAS, utilmente collocato , in posizione di vincitore od
idoneo , in graduatorie concorsuali in corso di v tà relativamente a posti di eguale profilo e categoria professionale
rispetto a quello che per cui si opera il suddetto u zza. inquadrando lo stesso sui posti vacanti di dotazione organica.
già previsti nella precedente dotazione organica e confermati nella nuova;

Atteso che il piano del fabbisogno del personale per l'anno 2017. di cui alla deliberazione n. 511/2017, prevede
altresi l‘utilizzo nell'area della dirigenza medica — a totale copenura dei posti già previsti nella precedente dotazione
organica e confermati nella nuova , delle seguenti ulteriori graduatorie aztendali in corso di v a. attraverso
l'immissione in servizio a tempo indeterminato, in ordine di collocazione. dei vincitori e degli idonei utilmente collocati
nelle graduatorie medesime:

- Dirigente Medico e Malattie Apparato respiratorio. Graduatoria approvata con delibera 2365 del 13 ottobre
2011 ed utilizzata fino al n. 2 (altri 7 idonei). Posti vacanti e disponibili 1 (uno)



' Dirigente Medico , Neurochirurgia. Graduatoria approvata con delibera 2535 del 26 ottobre 2011 ed
utilizzata fino al n. 6 (altri 7 idonei). Posti vacanti e disponibili 1 (uno)

' Dirigente Medico * Nefrologia. Graduatoria approvata con delibera 1105 del IZ aprile 2012 ed utilizzata
fino al n. 3 (altri 21 idonei). Posti vacanti e disponibili 2 (due)

' Dirigente Medico , Pediatria. Graduatoria approvata con delibera 2269 del 10 agosto 2012 ed utilizzata
fino al n. 2 (altri 20 idone Posti vacanti e disponibili 2 (due)

' Dirigente Medico * Medrcrna Interna. Graduatoria approvata con delibera C.S. 986 del 21 dicembre 2012
ed utilizzata fino al n. 2 (altri 15 idonei). Posti vacanti e disponibili 5 (cinque)

Ritenuto. per quanto Sapia. di dover avviare * ai sensi del punto 4.1 della Circolare Assessoriale 28551 del 2016 ed
attraverso acquisizione delle disponibilità da parte degli interessati (vincitori ed idonei) in ordine di collocamento nelle
suddette graduatorie di merito , le procedure per la copertura con assunzioni a tempo indeterminato dei seguenti posti
di cui alla dotazione organica approvata con deliberazione n. 408/2017 e già previsti nella precedente dotazione
organica. attraverso l'utilizzo delle graduatorie concorsuali aziendali. in corso di validità. sopra richiamate:

- Dirigente Medico e Malattie Appamlo respiratorio. Un posto
' Dirigente Medico — Neurochirurgia. Un posto
' Dirigente Medico * Nefrolo . Due posti
' Dirigente Medico , Pediatria… Due posti
' Dirigente Medico * Medicina Interna. Cinque posti

Su proposta del Capo Settore Affari del Personale, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione del medesimo atto ne attesta la legittimità female e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa. che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:
Procedere * ai sensi del punto 4.1 della Circolare Assessoriale 28551 del 2016 e nel rispetto del piano del

fabbisogno di personale anno 2017 — alla copertura, con assunzioni a tempo indeterminato, dei seguenti posti di cui alla
dotazione organica approvata con deliberazione n. 408/2017 e già previsti nella precedente. attraverso l'utilizzo * in
ordine di collocazione dei soggetti vincitori ed idonei » delle graduatorie concorsuali aziendali. in corso di validità. in
premessa richiamate:

. Dirigente Medico - Malattie Apparato respiratorio. Un posto
' Dirigente Medico , Neurochirurgia. Un posto' Dirigente Medico * Nefrolo "a. Due posti
' Dirigente Medico — Pediatria. Due posti
' Dirigente Medico *Medicina Interna, Cinque posti

Munire la presente della ellusol: di immedintl esecuzione

IL DIRETTORE AM NISTRATIVO IL DIRETTORESANITARIO AZIENDALE

0 RAORDINARIO

Gi lio Santonocito)

IL SEGRETARIOVERBALIZZANTE

(Dott.?fincescoGi an arangia)
«w…, - i, . J,,



]

, .{lCopia della presente deliberazione sarà pubblicata all*albo dell’Azwenda, dal giorno
] e per i successivi 10 giorni
l

Il L‘addetto aila pubblicazione\i

i'

;Si attesta che la presente deliberazione è SÈ3EE pubblicata all’Albo della Azienda dal
«

5 |al
, ai sensi dell’art. 6

l

. . .l e contro la stessa non e stata prodotta opposumne.l

I' Catania,
!

ll Direì'tore Amministrativo

R. n. 25/93. cosi come sostituito dall’art, 53 LR. n. 30/93.

I

prot. n.
. Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il

?

. ,;thifiCatè al Collegio Sindacale ‘îl _,_ prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:
?'i‘mmediatamente
!] perche' sono decorsi 1.0 giorni dalla data della pubblicazione
E) a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del

_OWERO

3} Per decorrenza del termine

5 Cunzionario Responsabile

—_——\


